
Fagtreff om fotballstadion 
Ref: Agnar Kvalbein  

Banemester Hilde Taklo Knutzen på Ullevaal  tok imot kolleger 

fra Tippeligaen 30.08. Det var NGA  og Ullevaal Stadion som 

inviterte, og i alt 17 personer var samlet . Programmet var 

lagt opp som en samtale rundt en rekke aktuelle tema, og 

Geir Lie fra Sør Arena og Agnar Kvalbein fra NGA innledet.  På 

programmet sto også en orientering 

fra Anders på Lerkendal om 

erfaringene med omleggingen der, 

men han var blitt forhindret fra å 

komme.  Det var det mange som 

beklaget, for spørsmål om omlegging 

og erfaringer med ferdigplen er 

høyaktuelt, spesielt fordi sesongen er 

blitt lenger enn det gress kan tåle.  

Jonny Trandem fra Østfold 

ferdiggress ble som leverandør 

utfordret til å si noe om prosessen på 

Lerkendal. På den måten ble 

spørsmål rundt renovering med tjukktorv av ferdigplen godt belyst. Konklusjonen ble at omlegging 

med importert gras om vinteren er svært kostbart, mens godt planlagt omlegging av grasmatta om 

sommeren kan gjøres til en helt annen pris. 

Det ble også etterlyst bedre avtaler mellom stadion og leverandør om hvem som har ansvaret ved 

slike risikoprosjekter. Det er mye som skal klaffe for å få til et godt resultat, og ansvaret for å 

koordinere det bør avtales på forhånd.   

Den betydelige frustrasjonen over de store kostnadene som den lange spillesesongen påfører 

klubbene var merkbar under hele diskusjonen. Det var derfor skuffende at Ole Myhrvold fra NFF, 

som hadde sagt at han ville stikke innom, ikke dukket opp.  

De faglige temaene som ble berørt ellers, var bruk av duker, undervarme og lys knyttet til 

vinterforbedredelse og reetablering etter vinterskader. Hakking og fjerning av is var også sentralt og 

ble belyst med eksempler fra Kristiansand og Bergen, byer 

som ikke normalt har store vinterskader.  

Diskusjonen om vinterskader ga også rom for flere innlegg om 

forholdet mellom engrapp og raigras som hovedart på banen.  

Bioforsk avslutter nå et prosjekt som skal gi anbefalinger om 

dette.  

 

 



Vandringen på grasmatta på Ullevaal viste at de hadde en finbalanse mellom de to aktuelle artene, 

men at røttene hadde problemer med å komme ned i den gamle vekstmassen der det ennå ligger 

plastfibre (grasmaster) fra en tidligere 

renovering.  

Hilde var interessert i innspill rundt 

klippehøyde og hardhet. Hun klippet nå på 22 

mm og banen ble av fagfolkene karakterisert 

som fast. Hilde kjører ikke mye med tunge 

maskiner på banen og går gjerne mange timer 

med små maskiner for ikke å pakke unødig.  

Grasmatta var flott. Deltakerne uttrykte at de 

hadde hatt god nytte av dagen. NGA og 

Ullevaal ønsker fremdeles å gjøre dette treffet 

til en god tradisjon. Men siden banemestere 

som steller naturgress er en utrydningstruet 

gruppe mennesker, er det ikke sikkert at dette treffet får en lang historie.  

 


